



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 10582124-A/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022** referente à *Registro de preços para eventual aquisição de urnas mortuárias e serviços de remoção (translado) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C M R DA COSTA EIRELI - 27.601.658/0001-05												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	15,00	Unid	URNA TAMANHO INFANTIL (NATIMORTO), MEDINDO 50 CM (CINQUENTA CENTIMETRO), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 04 (quatro) as chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 461,17	R\$ 6.917,55	R\$ 461,67	R\$ 6.925,05	0,11%	R\$ 0,50	
2	15,00	Unid	URNA TAMANHO INFANTIL (NATIMORTO), MEDINDO 60 CM (SESSENTA CENTIMETRO), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 04 (quatro) as chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 464,50	R\$ 6.967,50	R\$ 465,00	R\$ 6.975,00	0,11%	R\$ 0,50	
3	15,00	Unid	URNA TAMANHO INFANTIL (NATIMORTO), MEDINDO 70 CM (SETENTA CENTIMETRO), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 04 (quatro) as chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 472,83	R\$ 7.092,45	R\$ 473,33	R\$ 7.099,95	0,11%	R\$ 0,50	
4	15,00	Unid	URNA TAMANHO INFANTIL (NATIMORTO), MEDINDO 80 CM (OITENTA CENTIMETRO), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 04 (quatro) as chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 489,50	R\$ 7.342,50	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00	0,10%	R\$ 0,50	
5	15,00	Unid	URNA TAMANHO INFANTIL (NATIMORTO), MEDINDO 90 CM (NOVENTA CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 04 (quatro) as chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 519,50	R\$ 7.792,50	R\$ 520,00	R\$ 7.800,00	0,10%	R\$ 0,50	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	15,00	Unid	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 100 CM (CEM CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 04 (quatro) as chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 569,50	R\$ 8.542,50	R\$ 570,00	R\$ 8.550,00	0,09%	R\$ 0,50
7	15,00	Unid	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 110 CM (CENTO E DEZ CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 04 (quatro) as chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 592,83	R\$ 8.892,45	R\$ 593,33	R\$ 8.899,95	0,08%	R\$ 0,50
8	15,00	Unid	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 120 CM (CENTO E VINTE CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 04 (quatro) as chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 646,17	R\$ 9.692,55	R\$ 646,67	R\$ 9.700,05	0,08%	R\$ 0,50
9	15,00	Unid	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 130 CM (CENTO E TRINTA CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 04 (quatro) as chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 712,83	R\$ 10.692,45	R\$ 713,33	R\$ 10.699,95	0,07%	R\$ 0,50
10	15,00	Unid	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 140 CM (CENTO E QUARENTA CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 04 (quatro) as chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 759,50	R\$ 11.392,50	R\$ 760,00	R\$ 11.400,00	0,07%	R\$ 0,50
11	75,00	Unid	URNA TAMANHO ADULTO, MEDINDO 150 CM (CENTO E CINQUENTA CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tempo com 04 (quatro) chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 762,83	R\$ 57.212,25	R\$ 763,33	R\$ 57.249,75	0,07%	R\$ 0,50
12	100,00	Unid	URNA TAMANHO ADULTO, MEDINDO 160 CM (CENTO E SESSENTA CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tempo com 04 (quatro) chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 769,50	R\$ 76.950,00	R\$ 770,00	R\$ 77.000,00	0,06%	R\$ 0,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	150,00	Unid	URNA TAMANHO ADULTO, MEDINDO 170 CM (CENTO E SETENTA CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tempo com 04 (quatro) chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 794,50	R\$ 119.175,00	R\$ 795,00	R\$ 119.250,00	0,06%	R\$ 0,50
14	150,00	Unid	URNA TAMANHO ADULTO, MEDINDO 180 CM (CENTO E OITENTA CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tempo com 04 (quatro) chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 822,83	R\$ 123.424,50	R\$ 823,33	R\$ 123.499,50	0,06%	R\$ 0,50
15	150,00	Unid	URNA TAMANHO ADULTO, MEDINDO 190 CM (CENTO E NOVENTA CENTIMETROS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tempo com 04 (quatro) chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 839,50	R\$ 125.925,00	R\$ 840,00	R\$ 126.000,00	0,06%	R\$ 0,50
16	15,00	Unid	URNA TAMANHO ADULTO, MEDINDO ACIMA DE 2,00 METROS (OU OBESOS), confeccionada em madeira de pinus, pintura na cor branca, com uma demão de selador, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tempo com 04 (quatro) chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseira tamanho e tipo padrão.	URNAT	URNAT	R\$ 2.082,83	R\$ 31.242,45	R\$ 2.083,33	R\$ 31.249,95	0,02%	R\$ 0,50
17	15.000,00	Km	SERVIÇOS DE REMOÇÃO (TRANSLADO) para o interior ou sede do município	FUNERARIA LUZ E PAZ	FUNERARIA LUZ E PAZ	R\$ 8,17	R\$ 122.550,00	R\$ 8,67	R\$ 130.050,00	5,77%	R\$ 0,50
						Subtotal Adjudicado: R\$ 741.804,15	Subtotal Orçado: R\$ 749.699,15	1,05%	7.895,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 741.804,15	R\$ 749.699,15	1,05%	7.895,00

Augusto Corrêa - Pará, 04 de Fevereiro de 2022

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO